
UCHWAŁA NR XII/69/2015
RADY POWIATU W BIAŁOGARDZIE

z dnia 30 października 2015 r.

w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Zarząd 
Powiatu Białogardzkiego

Na podstawie art. 12 pkt.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2013 r., poz. 
595; poz. 645; Dz.U. z 2014 r., poz. 379; poz. 1072; Dz.U. z 2015 r., poz. 871) i art. 40 ust 8 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych ( tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 260; poz. 843; poz. 1446; poz. 1543; Dz.U. 
z 2014 r., poz. 659; poz. 1310 ) Rada Powiatu w Białogardzie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa dla dróg, których zarządcą jest Zarząd Powiatu Białogardzkiego, stawki opłaty za zajęcie

pasa drogowego dróg powiatowych, na cele nie związane z budową, przebudową, remontem,
utrzymaniem i ochroną dróg, w celu:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym,

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam,

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności innych niż wymienione w pkt.1-3.

§ 2. 1. Stawka opłaty za zajęcie l m2 pasa drogowego w celu, o którym mowa w § l pkt. l i 4, wynosi
za każdy dzień zajmowania :

1) do 50 % szerokości jezdni  - 8,00 zł

2) powyżej 50% szerokości jezdni  - 10,00 zł

3) chodników, placów, zatok postojowych

i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych - 8,00 zł

2. Za zajęcie elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. l stawka opłaty za każdy
dzień zajmowania pasa drogowego wynosi 6,00 zł.

3. Zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa
drogowego przez l dzień.

§ 3. 1. Stawka opłaty za zajęcie l m2 pasa drogowego przez rzut poziomy urządzenia w celu,
o którym mowa w § l pkt.2 wynosi rocznie za zajęcie:

1) jezdni - 100,00 zł

2) pozostałych elementów pasa drogowego:

a) na obszarze zabudowanym - 60,00 zł

b) poza obszarem zabudowanym - 40,00 zł

3) drogowego obiektu inżynierskiego - 200,00 zł

2. Wysokość rocznych stawek opłaty za zajęcie l m2 pasa drogowego przez rzut poziomy
urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych umieszczonych w gruncie wynosi 50% stawek
określonych w ust. l pkt.2 i 3 .

3. Za umieszczenie urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim
przez okres krótszy niż rok, opłata obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia
urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim.

Uchwalony Strona 1



§ 4. 1. Stawka opłaty za zajęcie 1m2 pasa drogowego przez rzut poziomy obiektu budowlanego oraz
reklamę w celu, o którym mowa w § l pkt.3, z zastrzeżeniem ust. 2, wynosi za każdy dzień
zajmowania:

1) przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego:

a) na obszarze zabudowanym - 1,00 zł,

b) poza obszarem zabudowanym - 1,00 zł,

2) przez rzut poziomy innych obiektów - 1,00 zł,

3) przez reklamę - 2,00 zł.

Obszar zabudowany jest to obszar oznaczony znakami drogowymi E-17a i E-17b lub D-42
i D- 43

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXIV/215/213 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 24 maja 2013 r. w sprawie 
wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Zarząd Powiatu 
Białogardzkiego.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni liczonych od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

do zmiany uchwały nr XXXIV/215/2013 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 24 maja 2013 r. w sprawie
wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Zarząd Powiatu
Białogardzkiego.

Zwiększenie stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego w związku ze wzrostem kosztów utrzymania dróg oraz
dostosowaniem stawek do opłat pobieranych przez ościenne powiaty.

sporządził: Stanisława Leonowicz

Uchwalony Strona 3




